

## GLOBALTEK DEVELOPMENT S.A.

900.133.732-9

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

(Expresado en Pesos Colombianos)

| AL 30 DE SEPTIEMBRE                 |      |                      |                      |                    |               | AL 30 DE SEPTIEMBRE                     |      |                      |                      |                     |                |
|-------------------------------------|------|----------------------|----------------------|--------------------|---------------|-----------------------------------------|------|----------------------|----------------------|---------------------|----------------|
| ACTIVO                              | NOTA | 2025                 | 2024                 | VAR (\$)           | VAR (%)       | PASIVO Y PATRIMONIO                     | NOTA | 2025                 | 2024                 | VAR (\$)            | VAR (%)        |
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>             |      |                      |                      |                    |               | <b>PASIVO CORRIENTE</b>                 |      |                      |                      |                     |                |
| Efectivo y Equivalentes de Efectivo | 6    | 875,045              | -27,358,212          | 28,233,256         | -103.20%      | Obligaciones Financieras                | 13   | 562,125,142          | 505,613,608          | 56,511,534          | 11.18%         |
| Inventarios                         | 7    | 364,989,517          | 364,989,521          | -4                 | 0.00%         | Proveedores                             | 14   | 62,398,303           | 54,431,485           | 7,966,818           | 14.64%         |
| Cuentas Comerciales por Cobrar      | 8    | 1,933,914            | 102,138,215          | -100,204,301       | -98.11%       | Cuentas por Pagar                       | 15   | 158,452,300          | 194,818,028          | -36,365,728         | -18.67%        |
| Otras Cuentas por Cobrar            | 9    | 202,986,045          | 176,197,846          | 26,788,199         | 15.20%        | Pasivos por Impuestos Corrientes        | 16   | 298,704,613          | 222,229,268          | 76,475,345          | 34.41%         |
| Inversiones                         | 10   | 0                    | 0                    | 0                  |               | Beneficios a Empleados                  | 17   | 1,067,974,248        | 861,654,256          | 206,319,992         | 23.94%         |
|                                     |      |                      |                      |                    |               | Ingresos Diferidos                      | 18   | 1,838,000            | 1,838,000            | 0                   | 0.00%          |
| <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>       |      | <b>570,784,521</b>   | <b>615,967,371</b>   | <b>-45,182,850</b> | <b>-7.34%</b> | <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>           |      | <b>2,151,492,606</b> | <b>1,840,584,645</b> | <b>310,907,962</b>  | <b>16.89%</b>  |
| <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>          |      |                      |                      |                    |               | <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>              |      |                      |                      |                     |                |
| Diferidos                           | 11   | 0                    | 0                    | 0                  |               | Obligaciones Financieras Largo Plazo    | 19   | 0                    | 0                    | 0                   |                |
| Propiedad Planta y Equipo           | 12   | 1,004,579,069        | 1,022,322,498        | -17,743,429        | -1.74%        | <b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>        |      | <b>0</b>             | <b>0</b>             | <b>0</b>            |                |
| <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>    |      | <b>1,004,579,069</b> | <b>1,022,322,498</b> | <b>-17,743,429</b> | <b>-1.74%</b> | <b>TOTAL PASIVO</b>                     |      | <b>2,151,492,606</b> | <b>1,840,584,645</b> | <b>310,907,962</b>  | <b>16.89%</b>  |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                 |      | <b>1,575,363,590</b> | <b>1,638,289,868</b> | <b>-62,926,278</b> | <b>-3.84%</b> | <b>PATRIMONIO</b>                       |      |                      |                      |                     |                |
|                                     |      |                      |                      |                    |               | Capital Social                          | 20   | 100,008,000          | 100,008,000          | 0                   | 0.00%          |
|                                     |      |                      |                      |                    |               | Reservas                                |      | 82,956,674           | 82,956,674           | 0                   | 0.00%          |
|                                     |      |                      |                      |                    |               | Resultado de Ejercicios Anteriores      |      | -933,634,644         | -119,864,296         | -813,770,348        | 678.91%        |
|                                     |      |                      |                      |                    |               | Resultado Presente Ejercicio            |      | -163,839,946         | -603,776,055         | 439,936,108         | -72.86%        |
|                                     |      |                      |                      |                    |               | Utilidades Acumuladas Convergencia NIIF |      | 338,380,900          | 338,380,900          | 0                   | 0.00%          |
|                                     |      |                      |                      |                    |               | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                 |      | <b>-576,129,016</b>  | <b>-202,294,776</b>  | <b>-373,834,240</b> | <b>184.80%</b> |
|                                     |      |                      |                      |                    |               | <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>        |      | <b>1,575,363,590</b> | <b>1,638,289,868</b> | <b>-62,926,278</b>  | <b>-3.84%</b>  |
| <b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>    |      |                      |                      |                    |               | <b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>      |      |                      |                      |                     |                |
|                                     |      | 0                    | 0                    | 0                  |               |                                         |      | 0                    | 0                    | 0                   |                |

Las notas adjuntas hacen parte integral de los estados financieros. Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad.

  
**Victor Miguel Patiño Moreno**  
 Representante Legal  
 C.C. 79,334,418

  
**Irma Edith Martínez Camacho**  
 Revisora Fiscal  
 T.P. 39993-T

  
**Fernando Correa Quintero**  
 Contador  
 T.P.43561-T